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N:0 11.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Febr. 1882, kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens 
Femte hufvudtitel.

(l:a U. A.)

Vid riksstatens femte hufvudtitel, innefattande anslagen för sjö
försvaret, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändrin
gar, som här nedan omförmälas.

Aflöning för flottans corpser och stater.

l:o. Härvid har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte 
dels medgifva att, utöfver de afgifter för vakanta rusthållsnummer i 
Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län, hvilka enligt 1876 
års Riksdags beslut anvisats för genomförande af löneregleringen för 
flottan, jemväl öfriga under år 1883 inflytande dylika afgifter måtte 
för löneregleringens behof under sistnämnda år användas; dels ock i 
öfrigt, för löneregleringens genomförande under år 1883, för samma 
år anvisa ett anslag af 50,000 kronor å extra stat, att gemensamt med 
anslaget till aflöning för flottans corpser och statér redovisas.

Då genom den i statsrådsprotokollet (pag. 2) lemnade utredning 
i fråga om beloppet af de medel, som utöfver det för ändamålet an
visade ordinarie anslag kunnat beräknas vara erforderliga för genom
förande under år 1883 af senast faststälda lönereglering för flottan, 
synts ådagalagdt, att någon inskränkning i hvad Kongl. Maj:t för ända
målet äskat icke kan ega rum, hemställer Utskottet,

Bill. till Riksd. Prot. 1882. 4 Sami. 1 Afd. 7 Höft.
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a) att Riksdagen må bifalla Kongl. Maj:ts fram
ställning angående disposition af omförmälda under 
år 1883 inflytande vakansafgifter; och

b) att Riksdagen derutöfver må, för lönereglerin
gens genomförande under år 1883, för samma år an
visa ett extra anslag af 50,000 kronor, att gemen
samt med anslaget till aflöning för flottans corpser och 
stater redovisas.

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna.

Ang. använ- 2:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att den besparing, som under
^Kommande' 1883 kan å detta anslag beredas, måtte ställas till Kongl. Maj:ts 
besparingar.| förfogande till godtgörande af eller afbetalning å den brist, som å 

[2.] samma anslag förut kan hafva uppkommit.
Då ett dylikt medgifvande, hvilket lemnats jemväl för åren 1881 

och 1882, anses äfven för år 1883 behöfligt, hemställer Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende 
behagat föreslå må vinna Riksdagens bifall.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

Ang. ny inne- 3:o. Under denna anslagsrubrik har Kongl. Maj:t föreslagit, dels
stat för Lots- att Riksdagen — med bifall dertill att de enligt nådiga kungörelsen 
Stfotsverke°L 1 den 24 November 1876 faststälda grunder för pensionering af flottans 

[3.] befäl och underbefäl med vederlikar måtte tillämpas vid pensionering 
jemväl af personalen vid Lotsstyrelsen samt befälet och underbefälet 
vid lotsverket, under iakttagande dervid af de i statsrådsprotokollet in
tagna närmare bestämmelser, äfvensom att ej mindre de fyllnadspensioner, 
till hvilka ifrågavarande löntagare blefvo, jemlikt berörda stadganden, 
berättigade, än ock pensionerna till gemenskapen vid lotsverket skulle 
för år 1883 och framgent bestridas af lots- och fyrmedlen — ville för 
sin del godkänna de vid samma protokoll fogade stater för Lotsstyrel
sen och lotsverket jemte angifna vilkor för åtnjutande af de i staterna 
uppförda aflöningar;

dels ock att för Lotsstyrelsen och lotsverket måtte i riksstaten upp
föras såsom reservationsanslag, att af fyr- och båkmedlen direkt utgå, 
enahanda belopp som det, hvartill inkomsttiteln “fyr- och båkmedel“
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för statsregleringsperioden beräknats uppgå, eller, med inberäkning af 
de i anslaget ingående friheter och ersättningar, 1,200,409 kronor, och 
således med 100,000 kronor högre belopp än det i nu gällande riks
stat upptagna; med Kongl. Maj:t fortfarande förbehållen rätt såväl att 
i staterna vidtaga de jemkningar, hvilka kunde blifva af inträffade om
ständigheter påkallade, som ock att för det med anslaget afsedda ända
mål använda det öfverskott, som å inkomsterna kunde uppstå;

och ville Kongl. Maj:t, under förutsättning det äfven Riksdagen 
funne Lotsstyrelsens och lotsverkets stater böra för framtiden af Riks
dagen pröfvas, framgent till Riksdagens godkännande årligen fram
lägga ifrågakommande förändringar vid regleringen af omförmälde ut- 
giftsstater.

Sedan vid 1876 års riksdag blifvit faststälda grunderna för pen
sioneringen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, föreslog 
Kongl. Maj:t vid riksdagen år 1877, att dessa grunder måtte jemväl 
få tillämpas i afseende på personalen vid åtskilliga verk och inrätt
ningar, corpser och stater, för hvilka de icke redan voro gällande. Bland 
dessa verk och corpser var äfven Lotsstyrelsen ochlotsbefälet, i afseende 
hvarå Riksdagen i underdånig skrifvelse den 18 Maj 1877 anförde, 
att det ej synts Riksdagen lämpligt att ingå i pröfning af förslag till 
pensionering, grundande sig på lönestater, hvilka ej varit föremål för 
Riksdagens pröfning, såsom förhållandet vore med, bland andra, Lots
styrelsen och lotsbefälet; vid hvilket förhållande och då någon sär
skild anledning icke syntes förefinnas, hvarföre dessa lönestater icke 
skulle, likasom öfriga, underkastas Riksdagens granskning och god
kännande, Riksdagen ansett sig icke kunna bifalla Kongl. Maj:ts fram
ställning om pensionering af sistnämnda personal.

Den nu till Riksdagens godkännande framlagda aflöningsstat för 
Lotsstyrelsen och lotsverket öfverensstämmer med den aflöningsstat, 
som redan för denna personal tillämpas, utom deruti, att i några fall 
fördelningen mellan lön och tjenstgöringspenningar jemkats till när
mare öfverensstämmelse med hvad under senare åren vid andra löne
stater iakttagits.

De för löneförmånernas åtnjutande gällande vilkor öfverensstämma 
äfven med hvad i likartade fall blifvit stadgadt och äro af följande 
lydelse:

för Lotsstyrelsen:
att embets- och tjensteman skall vara underkastad den vidsträck

tare tjenstgöringsskyldighet eller jemkning i åligganden, som vid en 
möjligen inträdande förändrad organisation af styrelsen eller dess sär
skilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda stadgad, äfvensom,
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om i en framtid verkets ställning inom statsförvaltningen så förändras, 
att detsamma ej längre kan som sjelfständigt embetsverk anses, vara 
förpligtad att, med bibehållande af den tjenstegrad och aflöning han 
innehar, efter den nya arbetsordningen sköta de med tjenstfri förenade 
göromål;

att med embete eller tjenst i styrelsen icke må förenas annan 
tjenst å rikets, Riksdagens eller kommunens stat, ej heller annan tjenste
befattning, med mindre den finnes icke vara hinderlig för fullgörande 
af tjenstgöringen i styrelsen; dock att tjensteman, som vid den nya 
löneregleringens inträdande redan innehade tjenst utom styrelsen, finge 
densamma bibehålla, så länge den icke vore för tjenstgöringen i sty
relsen hinderlig;

att de med hvarje befattning förenade tjenstgöringspenningar få 
uppbäras endast för den tid tjenstens innehafvare verkligen tjenstgjort 
eller åtnjutit semester, men skola för den tid han eljest varit från tjenst
göring befriad utgå till den, som tjensten förrättat;

att den, som af sjukdom hindras att sin tjenst förrätta, eger upp
bära hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas 
vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag, kan förpligtas 
att under ledigheten utöfver sina tjenstgöringspenningar afstå så mycket 
af lönen, som för tjenstens förrättande erfordras eller eljest pröfvas skäligt ;

att vid sjukdomsförfall, eller när det erfordras för beredande af 
semester, tjensteman af lägre grad skall vara skyldig att, om han för
ordnas till högre befattning inom styrelsen, densamma emot åtnju
tande af tjenstgöringspenningar till det för den högre graden bestämda 
belopp i stället för egna bestrida, dock ej längre än tre månader under 
ett år;

att, då inspektör utan särskildt nådigt förordnande förvaltar lots- 
direktörsembetet, han derför icke åtnjuter särskild ersättning;

att, der förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande 
af samma tjenst anses höra medgifvas, tidpunkten för första förhöjnin
gen bestämmes att inträda efter fem år, under vilkor att innehafvaren 
mera än fyra år af denna tid sjelf bestridt sin egen eller, på grund af 
förordnande, annan statens tjenst, dock att härvid icke må föras honom 
till last den tid han åtnjutit semester, och för andra förhöjningen, om 
sådan eger rum, efter ytterligare fem år, under samma vilkor, på det 
sätt likväl, att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början 
af kalenderåret näst efter det den stadgade tjensteåldern blifvit upp
nådd; börande löntagaren dervid tillgodoräknas den tid, som före den 
nya statens utfärdande förflutit från hans tillträde till tjensten;

att semester må åtnjutas af verkets chef samt sekreterare och
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kamererare under en och en half samt af registrator, notarie, revisor 
och bokhållare äfvensom kassör och bokhållare under en månad årligen;

för lotskapten samt underbefäl och betjening vid lots- och fyrinrätt- 
ningarne:

att, der till aflöningen hörer ålderstillägg, tiden för detsammas 
tillträdande beräknas från och med början af kalenderåret näst efter 
det, under hvilket löntagaren blifvit till tjenst inom graden förordnad 
eller befordrad, under iakttagande likväl, att honom tillgodoräknas den 
tid han före den nya lönestatens tillämpning, vare sig på grund af 
fullmakt eller förordnande i följd af frågan om lotsverkets omorganisa
tion, varit i tjenst anstäld, lotskapten såsom lotsfördelningschef och 
öfverlots såsom lotsålderman;

att tjenstgöringspenningar i allmänhet uppbäras endast under 
den tid löntagaren sin tjenst förrättar; dock att vederbörande må vid 
inträffad sjukdom eller beviljande af tjenstledighet kunna, efter pröf
ning i hvarje särskilt fall, medgifva att tjenstgöringspenningarne bi
behållas af befäl under högst en och en half månad årligen samt af 
underbefäl under högst en månad årligen, under vilkor likväl att kronan 
icke tillskyndas någon utgift för tjenstens uppehållande under tiden;

att uppmuntringspenningar uppbäras under den tid löntagaren 
sin tjenst förrättar äfvensom under sjukdom, men kunna under tjenst
ledighet för svag helsas vårdande, enskilda angelägenheter eller sär
skilda uppdrag innehållas till så stor del som för tjenstens uppehål
lande erfordras;

att öfverlots af l:a grad är skyldig att utan särskild godtgörelse 
förestå lotskaptenens tjenst i det fall att lian, vid förfall för denne, för
rättar tjensten jemte sin egen;

att mästerlots eller lots, som vid förfall för öfverlots förordnas 
att dennes tjenst bestrida, samt fyrvaktare eller fyrbiträde, som vid 
förfall för fyrmästare förordnas att fyrmästaretjenst förestå, skall under
tiden, jemte bibehållande af egna aflöningsförmåner, åtnjuta tjenst
göringspenningar till det för den högre tjensten bestämda belopp;

hvarjemte såsom ett för samtlige embets- och tjenstemän samt 
underbefäl gemensamt vilkor stadgats:

att löntagare, som ingår på ny stat, skall vara underkastad de 
vilkor med hänsyn till pensioneringen, som vid näst blifvande pensions- 
reglering kunna varda bestämda, äfvensom skyldig att vid uppnådd 
pensionsålder från tjensten afgå; Kongl. Maj:t eller, hvad löntagare, 
som Lotsstyrelsen eger tillsätta, angår, styrelsen dock obetaget att, 
med den pensionsberättigades medgifvande, låta med afskedet anstå, 
derest och så länge han pröfvas kunna i tjensten gagna det allmänna.
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Beträffande pensioneringen skulle, enligt Kongl. Maj:ts förslag, de 
jemlikt nådiga kungörelsen den 24 November 1876 faststälda grunder 
för pensioneringen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar till- 
lämpas vid pensioneringen jemväl af personalen vid Lotsstyrelsen samt 
befälet och underbefälet vid lotsverket, under iakttagande af följande 
närmare bestämmelser, nemligen:

att pension jemte fyllnadspension enligt l:a punkten i omförmälda 
grunder äfvensom pensionsafgift skall för löntagare, hvilken enligt gällande 
stat är tillerkänd ålderstillägg efter vissa års tjenstgöring i samma grad, 
beräknas efter den fasta lönen utan ålderstillägg;

att fyllnadspensionen för lotsdirektör, sekreterare, kamererare, regi
strator, notarie, revisor och bokhållare äfvensom kassör och bokhållare samt 
vaktbetjente, hvilka, efter uppnådda 65 lefnads- och minst 35 tjenste-år, er
hålla afsked, skall utgå med skilnaden emellan lönens hela belopp, ålders
tillägg inberäknade, och pensionen;

att fyllnadspension för inspektör, tjensteman å Lotsstyrelsens fyr- 
ingeniörkontor samt befäl och underbefäl vid lotsverket, hvilka efter upp
nådda 60 lefnads- och minst 30 tjenste-år, erhålla afsked, skall utgå med 
skilnaden emellan den ursprungliga lönens belopp tillika med ett ålders
tillägg, om sådant innehafves, och pensionen, dock att öfverlots af 2:a grad 
och fyrmästare i pensionsförmåner komma i åtnjutande af 1,000 kronor;

att den pensionsafgift, som det åligger löntagare att för åtnjutande 
af rätt till pension och fyllnadspension utgifva, skall erläggas frän och 
med 1883 års ingång eller ock, vid senare tillräde af lön hvarefter för
höjd pension beräknas, från och med månaden näst efter den, under hvilken 
sådant tillträde egt rum; samt

att den ålder, vid hvilken vederbörande löntagare skall vara förplig- 
tad att från innehafvande befattning söka entledigande, bestämmes för lots- 
direktören samt tjenstemännen ä Lotsstyrelsens kansli och kammarkontor 
äfvensom vaktbetjeningen till 65 lefnads- och minst 35 tjenste-år samt för 
inspektören, tjenstemännen å fyringeniörkontoret äfvensom befälet och under
befälet vid lotsverket till 60 lefnads- och minst 30 tjenste-år.

Lotsstyrelsen samt befäl och underbefäl vid lotsverket blifva i 
fråga om grunderna för pensioneringen likstälde med Marinförvaltnin
gens personal, på sätt dennas pensionsväsende ordnades vid 1877 års 
riksdag. Pensionerna blifva nemligen vid den ålder (65 å 60 år), då 
de särskilde löntagarne äro pligtige att från tjensten afgå, bestämde 
till likhet med hvad för civile tjenstemän efter år 1876 stadgats med 
iakttagande deraf att de, som redan vid 60 år tillträda högsta pension, 
dervid endast få tillgodoräkna sig ett ålderstillägg, äfven om tvenne 
sådana tillägg i deras aflöning ingå, men derjemte eg a de samtlige att
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vid 55 års ålder undfå pension från Amiralitetskrigsmanskassan enligt 
de grunder, som för flottans befäl och underbefäl äro gällande, — på 
enahanda sätt som civile tjenstemän ega vid sistnämnde ålder undfå 
pension från Civilstatens pensionsinrättning. (se tabell Lutt,. B.)

För gemenskapen vid lotsverket ordnades pensioneringen vid 
1876 års riksdag tillsammans med gemenskapens vid flottan pensions- 
väsende; och i afseende å denna pensionering afses nu ej annan ändring, 
än att den hädanefter skall bekostas af lotsverkets medel, i stället att 
kostnaderna nu bestridas från samma kreditiv, hvaraf flottans gemen
skap pensioneras.

Under förutsättning, att den Kongl. Maj:t förbehållna rätt att i 
staterna göra jemkningar icke afser någon rubbning i de för de sär
skilda befattningarne faststälda lönebelopp, samt att Kongl. Majrt fram
gent årligen till Riksdagens godkännande framlägger ifrågakommande 
förändringar i förevarande utgiftsstater, har Utskottet vid det nu fram
lagda aflöning^- och pensioneringsförslaget icke haft något att erinra 
i vidare mån än att, med hänseende till Riksdagens beslut i frågan 
om rättighet till semester för tjenstemännen vid flere andra likartade 
embetsverk, Utskottet ansett äfven här böra stadgas, att dylik förmån 
får åtnjutas endast när sådant utan hinder för göromålens behöriga 
gång kan ske.

Utskottet hemställer alltså,
a) att Riksdagen — med bifall dertill, att de en

ligt nådiga kungörelsen den 24 November 1876 fast
stälda grunder för pensionering af flottans befäl och 
underbefäl med vederlikar må tillämpas vid pensione
ring jemväl af personalen vid Lotsstyrelsen samt be
fälet och underbefälet vid lotsverket, under iakttagande 
dervid af de här ofvan intagna närmare bestämmel
ser, äfvensom att ej mindre de fyllnadspensioner, till 
hvilka ifrågavarande löntagare blifva jemlikt berörda 
stadganden berättigade, än ock pensionerna till ge
menskapen vid lotsverket skola för år 1883 och 
framgent bestridas af lots- och fyrmedlen — ville för 
sin del godkänna de härvid (Bil. Litt, A.) fogade 
stater för Lotsstyrelsen och lotsverket jemte de lika
ledes här ofvan intagna vilkor för åtnjutande af de i 
staterna uppförda aflöningar; dock med det tillägg 
att den embete- och tjenstemännen medgifna semester 
får åtnjutas endast när sådant utan hinder för göro
målens behöriga gång kan ske;
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b) att för “Lotsstyrelsen och lotsverket“ måtte 
i riksstaten uppföras såsom reservationsanslag, att af 
fyr- och båkmedlen direkt utgå, enahanda belopp som 
det, hvartill inkomsttiteln “fyr- och båkmedel“ för 
statsregleringsperioden beräknats uppgå, eller, med 
inberäkning af de i anslaget ingående friheter och 
ersättningar, 1,200,409 kronor, och således med 100,000 
kronor högre belopp än det i nu gällande riksstat 
upptagna, med Kongl. Maj:t fortfarande förbehållen 
rätt såväl att i staterna vidtaga de jemkningar, hvilka 
kunna blifva af inträffade omständigheter påkallade, 
som ock att för det med anslaget afsedda ändamål 
använda det öfverskott, som å inkomsterna kan uppstå.

Öfriga ordinarie anslag.

4:o. Beträffande öfriga under hufvudtiteln förekommande ordinarie 
anslag har Kongl. Maj:t icke äskat någon förändring; och Utskottet 
hemställer derföre,
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att samtlige öfrige under femte hufvudtiteln före
kommande ordinarie anslag må till enahanda belopp, 
som vid nästlidet års riksdag bestämdes, och med 
oförändrad natur i riksstaten upptagas.

Med afseende å för sjöförsvaret erforderliga tillfälliga eller extra 
anslag, utöfver hvad under första punkten härofvan omförmälts, äro 
följande framställningar gjorda:

5:o. Till komplettering af sjöbefästning ar nes vid Karlskrona . in
ventarier m. vi. beviljades vid hvardera af de tva nästföregående riks- 
dagarne 48,000 kronor; och har nu Kongl. Maj:t till enahanda anskaff
ning äskat anvisande af 38,000 kronor; hemställande Utskottet, under 
hänvisande till hvad statsrådsprotokollet (pag. 16) rörande denna fråga
innehåller, .

att Riksdagen må, med bifall till Kong!. Maj:ts
framställning, till fortsatt komplettering af sjöbefäst- 
ningarnes vid Karlskrona inventarier m. m. anvisa 
för år 1883 ett extra anslag af 38,000 kronor.
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6:o. Till artillerimateriel Har Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag’ Af9- anslag
' * ' ■ - - till (ITtill6VI ~

•T)

af 170,830 kronor, hvilket, enligt hvad statsrådsprotokollet (pag. 17) 
gifver vid lxanden, är afsedt att användas på följande sätt:

4 stycken lavetter till 12 cm kanoner ................ kronor
10 „ 8,4 om kanoner af martinsmetall ........
10 „ lavetter till 8,4 cm kanoner af martins

metall  ................................v U...... .
Spetsprojektiler ..........................................................
Artilleriinventarier till kanonbåten Edda..................

4 stycken 25 mm kulsprutor med sjölavetter och
ammunition...............................................................

298 „ revolvers....................................................
4 „ tubkanoner..................................................

Hvad i statsrådsprotokollet vidare anförts har synts Utskottet 
ådagalägga, att den ifrågasatta anskaffningen är inskränkt till hvad 
som uti förevarande hänseende är oundgängligen behöfligt; och Utskot
tet hemställer derföre,

att till artillerimateriel må på extra stat för år 
1883 anvisas ett belopp af 170,830 kronor.

>•>

18,000:
22,000:

12,000
70.000 
8,400

28.000 
10,430
2,000

materiel.
[5.]

7:o. Enär det vore af vigt att genom skjutförsök pröfva så väl AnP- anslag 
olika krutsorter som uthålligheten af de kanoner, hvilka blifvit till- Uförsik!' 
verkade af martinsmetall samt att inskjutningen af kanoner icke afbrötes, [6.] 
har Kongl. Maj:t till skjutförsök och inskjutning af kanoner äskat ett 
anslag af 20,000 kronor; hemställande Utskottet,

att det till skjutförsök och inskjutning af kano
ner äskade belopp, 20,000 kronor, må på extra stat 
för år 1883 af Riksdagen anvisas.

8:o. Till omarbetning af äldre stycke-krut till grofkornigt har Avig. anslag 
Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 30,000 kronor; och, då det torde vara til} 
af vigt att tillverkningen af grofkoruigt krut får oafbrutet fortgå, till- nm9r^ -Aut 
styrker Utskottet, L

att till omarbetning af krut må på extra stat 
för år 1883 anvisas det af Kongl. Maj:t i sådant hän
seende äskade belopp 30,000 kronor.

9:o. För minväsendet har Kongl. Maj:t ansett ett anslag af 142,813 Ang. anslag 
kronor 83 öre vara behöfligt. wb mw-

Bih. till Biksd. Prof. 1882. 4 Sami. 1 Afd. 7 Höft. 2 ”äsvnfot.2
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Ang. anslag 
till ett 

öfnings
fartyg.
[9-]

Ang. ersätt
ning för 

örandskaäa å 
teronovarfvet 
i Karlskrona.

[10.]

Ang. ersätt
ning för 
förskott.
[11.]

Af detta belopp afses 19,885 kronor 75 öre till minpersonalens 
aflöning enligt de grunder, för hvilka vid 1879 års riksdag redogjor
des, och återstoden till komplettering af materielen samt anskaffning 
af bomullskrut till minornas laddning; hemställande Utskottet,

att å extra stat må till minväsendet för år 1883 
anvisas 142,813 kronor 83 öre.

10:o. Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att till byggande af ett 
öfningsfartyg måtte beviljas 1,480,000 kronor samt deraf för år 1883 
anvisas 650,000 kronor.

Först då de nu församlade försvarskomitéerna hunnit afsluta sina 
arbeten, kan frågan om sjövapnets ställning inom försvaret komma 
under pröfning och först då kan med tillräcklig säkerhet bedömas, hvad 
slags krigsfartygsmateriel må vara för våra förhållanden mest lämplig; 
men oberoende af det sätt, hvarpå sjöförsvaret sålunda i en framtid 
må blifva ordnadt, måste det alltid vara af vigt att för personalens 
öfvande må finnas dertill fullt lämpliga fartyg och då, enligt hvad i 
statsrådsprotokollet (pag. 21) meddelats, korvetten Gefle numera icke 
kan anses i sådant hänseende brukbar, tillstyrker Utskottet,

att till byggande af ett öfningsfartyg må be
viljas 1,480,000 kronor samt deraf till utgående på 
extra stat under år 1883 anvisas ett belopp af 650,000 
kronor.

11 :o. Till ersättning för brandskada å kronans varf i Karlskrona 
har Kongl. Maj:t äskat anvisande af 38,000 kronor; och enär inför 
krigsrätt hållen undersökning angående uppkomsten af ifrågavarande 
brand icke gifvit anledning att ställa någon till ansvar såsom till den
samma vållande samt, enligt hvad statsrådsprotokollet (pag. 22 och 23) 
gifver vid handen, ersättning nu blifvit ifrågasatt endast för den 
materiel, som för tillfället kan anses mest behöflig, hemställer Utskottet,

att det äskade anslagsbeloppet 38,000 kronor 
må på extra stat för år 1883 af Riksdagen anvisas.

12:o. Slutligen får Utskottet hemställa,

att Riksdagen må, med bifall till Kongl. Maj:ts 
derom gjorda framställning, anvisa för år 1883 ett
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extra anslag af 49,356 kronor 17 öre till ersättning 
för förskottsvis utbetalda kostnader för komitén för af
gifvande af förslag till sjövapnets ordnande.

Stockholm den 16 Februari 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

EMIL KEY.

Reserv ationer:

vid l:sta punkten (angående anslag för genomförande af flottans 
önereglering): af Herr Ola Andersson, som yrkade, att enär utgiften för 
aflöning af flottans corpser och stater beräknas uppgå, utöfver ordinarie 
anslaget, till 170,000 kronor, hela detta belopp, också borde i staten 
upptagas i stället för att endast 50,000 kronor deraf blifva synliga;

vid 3:e punkten (angående ny lönestat för Lotsstyrelsen och lots- 
verket): -af Herrar Sven Nilsson, Ola Andersson och Nils Petersson.

Herr Piss Olof Larsson har begärt att få antecknadt, att han af 
göromål i Riksbanken varit hindrad öfvervara behandlingen af denna 
hufvudtitel.
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Bil. Litt. A.

Stater

för Lotsstyrelsen och Lotsverket.

' 'ri B•tf 2. 2
? c: t_7. 2> ä <B o

Ui

i* 5' 3* = 
oq cn S-5; 7J (

S' sr 5"
m 5. 3

3
3
P

A) Aflöningsstat. O

Kr. Kr. Kr. Kr.

Lotsstyrelsen.

1 Lotsdirektör och chef ................ 6,200
4,000

2,800
2,000

_____ 9.000
6.000 rEfter 5 år kan lönen 

Ihöjas med 500 kronor.1 Inspektör........................................... ----------:
1 Sekreterare.............. ........................ 8,000 1,500 — 4,500 [Efter 5 år kan lönen
1 Kamererare ................................... 3,000 1,500 — — 4,500 (höjas med 500 kronor
1 Registrator....................................... 1,800 1,200 — — 3,000 (och efter 10 år med

1 Notarie............................................. 1,800 1,200 — — 3,000 [ytterligare 500 kronor.

1 Ombudsman .................................. __ _ --- -- 2,000 2,000
'l Efter 5 år kan lönen, 
(höjas med 500 kronor 
(och efter 10 år med

1 Revisor och bokhållare ...............
1 Dito dito ........... .

1,800
1,800

1,200
1,200

-- - , 3,000
3,000

1 Kassör och bokhållare................... 800 1,200 500 2,500 (ytterligare 500 kronor.
1 Materialförvaltare .......................... ---- ---- --- -- 2,000 2,000
1 Öfverfyringeniör............................. 3,500 2,000 — 5,500 [Efter 5 år kan lönen
1 Förste fyringeniör ......................... 2,500 1,500 — 4,000 (höjas med 500 kronor
1 Fyringeniör .................................... 2,500 1,000 ------ 3,500 (och efter 10 år med

2 Dito .................................... 5,000 2,000 -- -- 7,000 [ytterligare 500 kronor.

Vikariatsersättningar samt arfvoden
och flitpenningar åt extra ordi
narie tjensteman ...................... — — — 4,500

1 Förste vaktmästare ......................
1 Vaktmästare....................................

800
500

300
300

— 1,100
800 (Efter 5 år kan lönen 

'höjas med 100 kronor.
Summa 68,900
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Transport

Lotsverket.

• Befäl
1 Lotskapten i Stockholm................
2 D:o i Göteborg och Malmö .........
1 D:o i Norrköping ..........................
4 D:o i Kalmar, Visby, Sundsvall och

Luleå ...........................................

Underbefäl.

1 Öfverlots af l:sta grad i Stockholm
3 D:o d:o i Göteborg, Malmö och

Sundsvall ....................................
1 D:o d:o i Norrköping ...................
1 D:o d:o i Kalmar ..........................
1 D:o d:o i Visby .............................
1 D:o d:o i Luleå.............................
1 D:o af 2:dra grad, på större lotsplats 

af 2:dra grad...Högst 7 öfverlotsar

3.000
6.000
3,000

12,000

1,200

3.600 
1,200 
1,200 
1,200 
1,200

800
5.600

2. av0^3 
OQ CT9 od

1,000
2,000

500

2,000

1,300

3,900
800
800
300
300
200

1,400

p: 2. & 
er a <
Sm £

500
1,000

400

1,600

70 fyrmästare med löner å 800 kronor och tjenstgörings- 
penningar å högst 600 kronor ...................................

• Ålderstillägg.

Till Lotsstyrelsens embets- och tjensteman samt befäl och 
underbefäl vid lotsverket, förslagsvis ......................

Lotsbetjeningen.

Till arfvoden åt lotsförmän å högst 500 kronor samt till 
uppmuntringspenningar åt erforderligt antal kronolot- 
sar å högst 540 kronor och till förhöjda uppmuntrings
penningar åt mästerlotsar å 60 kronor äfvensom till 
arfvoden åt lotslärlingar med styrsedel å 100 kronor, 
allt för år räknadt ....................................................

Fyrbetjeningen.

Till aflöning åt erforderlig personal äfvensom till proviant 
åt personalen å fyrskeppen m. m..............................

Transport

4,500
9,000
3,900

15,600

2.500

7.500 
2,000 
2,000
1.500 
1,500 
1,000 
7,000

79,500

18,100

186,300

167,915
372,315

Summa

68,900

137,500

Efter 5 år 
kan lönen 
höjas med 
500 kronor 
och efter 
10 år med 
ytterligare 

500 kronor.

^ Jemte lots- 
lott.

206,400
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Transport 372,315 — 206,400 —

Undervisningsanstalter.
Till arfvoden åt lärare och lärarinnor vid skolor för lots- 

och fyrbetjeningens barn .............................................. 4,500

Lotsverkets ångfartyg.
Till aflöning och portionsersättning åt befälhafvare, under

befäl och besättning.......................................... ............. 25,690

#

Personalen vid lifräddningsanstalterna.
Till arfvoden åt uppsyningsmän, båtstyrare, roddare och 

räddningsmanskap........................................................... 4,452 406,957

B) Öfvergångs- och indragningsstat.
613,357 —

Till f. d. Lotsdistriktchefen A. G. Nordenskjöld...............
„ „ „ C. W. B. J. Forssell ............
* Lotsfördelningschefen L. I. Cronstrand ......................
„ * H. A. Natt och Dag ........... ..
„ „ E. A. Pihl ................................

3,500
2,666

896
896
896

67
50
50
50

„ Underbefäl och gemenskap ..........................................
8,856

83,707
17

92,563 17

C) Pensionsstat.

Till fyllnadspensioner för Lotsstyrelsens embets- och tjenste- 
män samt befäl och underbefäl vid lotsverket, äfven
som till manskapets pensionering, förslagsvis ........... * 30,000

D) Underhålls- och omkostnadsstat.

Till underhåll af fyr- och lotsbyggnader, sjömärken, far
tyg och båtar m. m., förslagsvis ................................

Särskilda omkostnader ... .......................................................
342,039

72,040
83

414,079 83

E) För lotsverkets( utveckling

afsättes till|Kongl. Maj:ts disposition.................................... — — 50,000 —

F) Indelta räntor.

Friheter och ersättningarj...... .............. 409
Summa Kronor |------- 1,200,409 —



Bil. Litt. B.
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Bil.

Tabell, utvisande de fasta löner och ålderstillägg, som skulle tillkomma nedan

Fast Ålders-
• lön. tillägg.

Kongl. Lotsstyrelsen.

*Lotsdirektör .... .......................................................... ................................. 6,200

^Inspektör........................................................................................................ 4,000 1 å 500

^Sekreterare............................... U....... ................... • .................................... 3,000 [2 å 500

^Kamererare........................... ............................................... ........................ 3,000 2 å 500

^Notarie, registrator samt revisor och bokhållare.................................... 1,800 2 å 500

*Kassör och bokhållare....................................................................................... 800 2 å 500

**Öfverfyringeniör ................................................................................................................ 3,500 2 å 500

**Fyringeniör ........................................................................................................................ 2,500 2 å 500

Förste vaktmästare......................................................................................................... ■•••■ 800 —
♦

^Vaktmästare ................................................................................... ......... .......... ................

Ooo

1 å 100

Befäl och underbefäl.

**Lotskapten............................................................................................................................. 3,000 2 å 500

**öfverlots af lista grad............... ................................................................................ 1,200 | 2 å 500

**Öfverlots af 2:dra grad .................................................................................. 800 —

**Fyrmästare............................................................................................................................. 800 —

Anm. *) Tiden för erhållande af full pension inträder vid 65 lefhads- och 35 tjensteår. 
**) Tiden för erhållande af full pension inträder vid 60 lefhads- och 30 tjensteår.
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Litt. B.

nämnda personer, samt de pensionsbelopp, som vid olika ålder böra till dem utgå.

Vid 55 års ålder.

Vid tiden för skyldighet att från tjensten söka afsked.

Om ålderstillägg icke 
åtnjutes.

Om ett ålderstillägg 
åtnjutes.

Om två ålderstillägg 
åtnjutas.

Pension. Fyllnads
pension. Summa. Pension. Fyllnads

pension. Summa. Pension. Fyllnads
pension. Summa. Pension. Fyllnads

pension.

|
Summa, i

,

3,100 1,550 4,650 3,100 3,100 6,200 ___ ____ — ____ ____
2,133 1,067 3,200 2,133 1,867 4,000 2,133 2,367 4,500 —

1,600 800 2,400 1,600 1,400 3,000 1,600 1,900 3,500 1,600 2,400 4,000
1,600 800 2,400 1,600 1,400 3,000 1,600 1,900 3,500 1,600 2,400 4,000

960 480 1,440 960 840 1,800 960 1,340 2,300 960 1,840 2,800
533 267 800 533 267 800 533 767 1,300 533 1,267 1,800

1,867 933 2,800 1,867 1,633 3,500 1,867 2,133 4,000 1,867 2,133 4,000
1,33.3 667 2,000 1,333 1,167 2,500 1,333 1,667 3,000 1,333 1,667 3,000

533 267 800 533 267 800
333 167 500 333 167 500 333 267 600

t

— —

1,600 800 2,400 1,600 1,400 3,000 1,600 1,900 3,500 1,600 1,900 3,500
667 333 1,000 667 533 1,200 667 1,033 1,700 667 1,033 1,700
533 267 800 533 467 1,000 Ö------

533 267 800 533 467 1,000 — — — — — —

Bih. till Biksd. Prot. 1882. 4 Sami. 1 Afd. 7 Iläft. 3
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Bil.

Tabell öfver ordinarie anslagen under

—
1882 ars riksstat anslar:

Indelning och dermed jemförlig
Anvisning i I anvisning, på förslag.

kontant.

1
Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

17,000
__ 17,000

26,800 — --- --- — --- --- — 26,800 —
38,600 ■ ----- — — — — 38,600 —

Sgr 82,400 — _ — — — —| 82,400 —

1,201,484 1,201,484 _____

32,000 — _ --- — -- --- — 32,000 —
282,000 — --- --- — _ _ — 282,000 —
452,450 — — ------- — 452,450 —
— — 77,300 — 24,600 — 101,900 —

Sgr 1,967,934 - 77,300 — 24,600 - 2,069,834 ■—

1,078,800 1,078,800

550,000

: 000,

550,000
39,820 — . - 39,820 —

60,000 60,000
15,000 — — — — 15,000 —

T:r '3,793,954 1 77,300 — 24,600 3,895,854 —

Sjöförsvars-

Departementet

Departementschefen................ . ........ .............
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts 
Marinförvaltningen ..............................................

Flottans
Aflöning för flottans corpser och stater ........
Alderstillägg, förslagsanslag ..............................
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorp-
Natura underhåll, förslagsanslag........................
Båtsmansindelningen ........................................

Flottans
Flottans nybyggnad och underhåll, reserva-

Diverse
Flottans öfningar, reservationsanslag .............
Undervisningsverken:

Sjökrigsskolan ..............................................
Skeppsgosseskolan........................................

För sjömätningar och sjökartekontorets verk- 
Till stipendier åt sjöofficerare under anställ-
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Litt. C.

riksstatens Femte hiifyudtitel.
Jl

Förslag till blifvande riksst it:

Anvisning
kontant.

Indelning och dermed jemförlig 
anvisning, på förslag.

Summa.

Friheter. Ersättningar.

departementet. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.
och öfverstyrelsen.

17,000 17,000
26,800
38,600

kansli samt kommando-expeditionen ................... 26',800
38,600

— — — — — —

Sgr 82,400 — — — — — — 82,400 —

personal.
1,201,484

32,000
282,000
452,450

— --- --- — ------- — 1,201,484
32,000

282,000
452,450
101,900

__

serna, förslagsanslag, högst ................................... — — — — — — —

77,300 24,600
Sgr 1,967,934 — 77,300 — 24,600 — 2,069,834 —

materiel.
tionsanslag .................................................................... 1,078,800 1,078,800

anslag:.
550,000 550,000

39,820
.................................................................... 31,040: —
...................................................................  8,780: — 39,820
samhet, reservationsanslag ........................................
ning i utländsk tjenst eller kommendering utrikes

60,000
15,000

— 60,000
15,000

—

Transport 3,793,954 — 77,300 — 24,600 — 3,895,854 —
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1882 års riksstat anslår:

Anvisning i 
kontant.

Indelning och dermed jemförlig 
anvisning, pa förslag.

Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. .btilluj/Iiril o t it i o i * fiol ni** lin
T:r 3,793,954 77,300 24,600 3,895,854

30.000
39.000 
19,175
15.000 
46,412 
12,500

— —
30.000
39.000 
19,175
15.000 
46,412 
12,500

—

Durchmarschkostnader, reservationsanslag........
För sjukvård .........................................................
För diverse behof ..............................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag 
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., 
Extra utgifter..................... ...................................

Sgr 826,907 — — 826,907 —

1,100,000

107,650
9,000

— 405 — 4 — 1,100,409

107,650
9,000

—

Han-
Lots- och fyrinrättningen med lifräddnings- 

Anvisning i kontant, nuvarande beloppet 
Okas till enahanda belopp, hvartill inkomst-

nats, eller med ...................................
Undervisningsanstalter för sjöfart (deraf för- 
Nautisk-meteorologiska byrån.............................

Sgr 1,216,650 — 405 — 4 — 1,217,059 —

S:a 5,172,691 — 77,705 — 24,604 — 5,275,000 —
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Förslag till blifvande riksstat:

Indelning och dermed jemförlig
Anvisning i anvisning, pa förslå tf.

kontant. Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 3,793,954 — 77,300 — 24,600 — 3,895,854

30,000 — ---- ---- __ __ __ __ 30,000 _
39,000 — ---- ---- — ---- ---- — 39,000 —
19,175 — ---------- — ---- ---- — 19,175
15,000 — ---- ---- — ---- ---- — 15,000

förslagsanslag .................................................................................. 46,412 — — 46,412 —
12,500 — ■---------- — — — 12,500 —

Sgr 826,907 — 826,907 —

d el n.

anstalterna, reservationsanslag:
.................................................................................... 1,100,000: —
titeln »Fyr- och båkinedel» beräk-
................................................................................... 100,000: — 1,200,000 — 405 — 4 — 1,200,409 __
slagsanslag, 13,000 kronor för ålderstillägg) .......... 107,650 — — — — — 107,650 —

9,000 — — — — — — 9,000 —
Sgr 1,316,650 — 405|— 4 — 1,317,059 —

Summa 5,272,691 — 77,705 — 24,604;— 5,375,000 —

liih. till Rilcsd. Prof. 1882. 4 Sami. 1 Afl. 7 Bäft. 4
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Bil. Litt. D.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens
Femte hufvudtitel.

För genomförande under år 1883 af löneregleringen

Kronor. öre.
—

för flottan ................................. 50 000 .

Till komplettering af sjöbefästningarnes vid Karls
krona inventarier m. in.............................. 38,000

» artillerimateriel .................................................. 170,830
» skjutförsök och inskjutning af kanoner................ 20,000
)) omarbetning af krut ............................................ 30,000
» minväsendet............................................. 142,813 83
» byggande af ett öfningsfartyg, för år 1883 ......
» ersättning för brandskada å kronans varf i Karls-

650,000

krona .......................................
» ersättning för bestridda kostnader för sjöför-

38,000 —

svarskomitén ............................... 49,356 17

Summa 1,189,000 —

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLA G, 1882.


